
  
 

 
 

1 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

*KUCBX0012398*KUCB
X0012398 

 
*KUCBX01FYBMV* 

KUCBX01FYBMV 
 

  
 
 

 
 
   

   
  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024   
obce Zvěrotice, IČO 00667323 

 
 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
07.08.2024 jako dílčí přezkoumání 
06.02.2025 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Zvěrotice za rok 2024 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č.  420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů,  bylo zahájeno dne 22.07.2024 Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením písemného oznámení. 
 
Přezkoumané období od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
 
Přezkoumání vykonala: 
 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Eva Pártlová 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. vydal Krajský 
úřad Jihočeského kraje pod č. 488/2024/OEKO-PŘ dne 22.07.2024.   

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem.  

 

Při přezkoumání byla poskytnuta součinnost:  Ing. Marcela Douchová - starostka 

                

 

 

 

Spisová značka: OEKO-PŘ 78035/2024/evpa 
Číslo jednací: KUJCK 19915/2025 



Č. j.: KUJCK 19915/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 78035/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

2 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č.  420/2004 Sb., 
posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění 
tohoto úkonu. 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se  vztahuje 
povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
Poslední kontrolní úkon, inventarizace účtu č. 419 ke dni 31.12.2024, byl učiněn dne 06.02.2025. 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za  rok 2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném přezkoumání za rok 
2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle ustanovení 
§ 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících  
se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec nevykonává podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 
smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo 
fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec neuzavřela smlouvu týkající se sdružených prostředků.  

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Ke dni 31.12.2024 obec neeviduje dlouhodobé závazky.  

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodařila a nenakládala s těmito prostředky. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 
krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám   

- přezkoumán: Ano 
8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
 
 



Č. j.: KUJCK 19915/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 78035/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

3 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek   
- přezkoumán: Ano 
Obec s majetkem státu nehospodaří. 

10.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
11.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s  nimi  

- přezkoumán: Ano 
12.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob   

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

13.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  
- přezkoumán: Ano 
Obec nezastavila majetek ve prospěch třetích osob. 

14.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  
- přezkoumán: Ano 

15.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  
- přezkoumán: Ano 

16.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 
 
C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

                                                          nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a  nedostatků, která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     0 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku      2,29 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  0 % 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 19915/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 78035/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

4 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 9.001.316,93 Kč 
 
 
 
  
České Budějovice, 11.02.2025 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Ing. Eva Pártlová 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 
Informační doložka: 
 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.   
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů ode dne 
předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením kontrolorovi 
pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynut í 
lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání do datové 
schránky územního celku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 19915/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 78035/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

5 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2024 zveřejněn od 11.12.2023 do 29.12.2023 dle zákona 
Rozpočtová opatření 

• ZO ze dne 21.10.2022 - pověření starosty obce ke schvalování rozpočtových opatření  
• RO č. 1 schváleno 01.02.2024, zveřejněno 01.04.2024 
• RO č. 2 schváleno 01.03.2024, zveřejněno 01.03.2024 
• RO č. 3 schváleno 01.05.2024, zveřejněno 01.05.2024 

Schválený rozpočet 
• na rok 2024 schválen v ZO dne 29.12.2023, usnesení č. 3/10/2023 
• Příjmy: 9.054,5 tis. Kč 
• Výdaje: 14.870,3 tis. Kč 
• Schodek ve výši 5.815,8 tis. Kč bude financován z přebytku minulých let.  
• Schválený rozpočet zveřejněn 29.12.2023. 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• na období 2024 až 2027 schválen v ZO dne 27.03.2023 

Závěrečný účet 
• za rok 2023 projednán v ZO dne 03.06.2024, schválen se souhlasem s celoročním hospodařením obce 

bez výhrad, usnesení č. 3/4/2024 
• návrh zveřejněn 15.05.2024 dle zákona 
• schválený materiál ZÚ zveřejněn 03.06.2024 

Bankovní výpis 
• Výpis z účtu ČNB č. 18 ze dne 31.12.2024, AU 2310110  
• Výpis z účtu KB a.s. č 184 ze dne 31.12.2024, AU 231 0100 
• Potvrzení KB a.s. - termínovaný vklad, AU 244 0000 

Evidence pohledávek 
• VÚD č. 2401 ze dne 01.01.2024 - předpis pohledávek na rok 2024 - odpady, pes 

Faktura 
• Faktura došlá č. 02795/24-1 ze dne 29.02.2024, dodavatel: MALCOM CZ s.r.o., dodávka radlice  

vč. příslušenství, částka 176.055 Kč 
• Předpis: účetní doklad č. 2024013 ze dne 07.03.2024, zaúčtování pořízení a zařazení do užívání  

na majetkový účet 022 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 45 ze dne 20.03.2024, částka 176.055 Kč, účetní doklad č. 45 ze dne 

20.03.2024 
 

• Faktura došlá č. 06/2024 ze dne 16.03.2024, dodavatel: Jiří Petržilka, kominické práce, částka  
47.001,24 Kč 

• Předpis: účetní doklad č. 2024019 ze dne 18.03.2024 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 51 ze dne 28.03.2024, částka 47.001,24, účetní doklad č. 51 ze dne 

28.03.2024 
Faktura 

• Faktura došlá č. 42/2024 ze dne 15.10.2024, dodavatel Ing. Jiří janovský, za zpracování kanalizačního 
řadu a Plánu financování obnovy, částka 23.000 Kč 

• Předpis: účetní doklad č. 2024093 ze dne 17.10.2024 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 156 ze dne 31.10.2024, účetní doklad č. 156  

 



Č. j.: KUJCK 19915/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 78035/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

6 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

• Faktura došlá č. 04-2024 ze dne 01.07.2024, dodavatel Ing. Martin Jáchym, za zpracování projektové 
dokumentace na opravu MK 6C, Zvěrotice, částka 62.000 Kč 

• Předpis: účetní doklad č. 2024053 ze dne 01.07.2024 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 113 ze dne 31.07.2024, účetní doklad č. 113  

 
• Faktura došlá č. 241/845 ze dne 27.08.2024, dodavatel SOVT -RADIO spol. s r.o., kontrola, servis 

rozhlasu, částka 21.060,05 Kč 
• Předpis: účetní doklad č. 2024067 ze dne 29.08.2024 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 134 ze dne 11.09.2024, účetní doklad č. 134 

Faktura 
• Faktura vydaná č. 72024 ze dne 03.06.2024, odběratel: Evžen Wratislav, Dírná, prodej dřevní hmoty dle  

podkladů, částka 316.531 Kč 
• Předpis: účetní doklad č. 72024 ze dne 03.06.2024 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 94 ze dne 24.06.2024, částka 316.531 Kč, účetní doklad č. 94 ze dne 

24.06.2024 
Faktura 

• Plnění smlouvy o dílo vč. dodatků na akci "Zvěrotice – vodovod Libouš" cena díla: 5.646.654,17 Kč  
vč. DPH, zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.:  

• Faktura došlá č. 01856033 ze dne 02.09.2024, částka 3.117.711,34 Kč 
• Předpis: účetní doklad č. 2024075 ze dne 05.09.2024, účet 042  
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 142 ze dne 01.10.2024, částka úhrady 2.000.000 Kč, účetní doklad č. 142 

ze dne 01.10.2024 
•               výpis z účtu KB a.s. č. 143 ze dne 02.10.2024, částka úhrady 1.117.711,34 Kč, účetní doklad č. 143 

ze dne 02.10.2024 
• Faktura došlá č. 01856045 ze dne 09.10.2024, částka 1.930.069,97 Kč 
• Předpis: účetní doklad č. 2024094 ze dne 21.10.2024, účet 042 
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 160 ze dne 08.11.2024, částka úhrady 1.930.069,97 Kč, účetní  doklad  

č. 160 ze dne 08.11.2024, částka 1.900.000 Kč s UZ 434 (čerpání investiční dotace JčK) 
• Faktura došlá č. 01856050 ze dne 01.11.2024, částka 598.872,86 Kč 
• Předpis: účetní doklad č. 2024101 ze dne 07.11.2024, účet 042  
• Úhrada: výpis z účtu KB a.s. č. 168 ze dne 29.11.2024, částka úhrady 598.872,86 Kč, účetní doklad č. 168 

ze dne 29.11.2024 
• Závěrečný protokol o předání a převzetí díla ze dne 31.10.2024 

Hlavní kniha 
• ke dni 30.06.2024 

Hlavní kniha 
• ke dni 31.12.2024 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Inventarizační zpráva za rok 2024 ke dni 31.2.2024 ze dne 17.01.2025  
• Inventarizace účtů ke dni 31.12.2024: 
• účet č. 018, 019,  
• účet č. 021 0400 - inv. č. 391 Propojení silnice II/135 a sev. okraje Zvěrotic - nad tratí, cena  

9.397.770,83 Kč,  
• účet č. 022 0000 - inv. č. 390 Radlice SR T-2 2200 vč. příslušenství, cena 176.055 Kč, 
• účet č. 031 - AU 031 0510 - pozemek parc. č. 1515/1, AU 031 0310 - pozemek parc. č. 26/2  

v k.ú. Zvěrotice – pozemky s věcným břemenem, 
• účet č. 231, 244, 261, 311, 315, 321, 331, 337, 342, 374, 388, 403, 419. 

 



Č. j.: KUJCK 19915/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 78035/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

7 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Kniha došlých faktur 
• za období 1-12/2024, poř. č. 001 až 125, nejvyšší fakturované částky od firmy SWIETELSKY stavební s.r.o. 

na akci "Zvěrotice-dostavba vodovodu Libouš" celkem ve výši 5.646.654,17 Kč 
Kniha došlých faktur 

• za období 1-6/2024, poř. č. 001 až 051 
Kniha odeslaných faktur 

• za období 1-12/2024, poř. č. 001 až 011 
Kniha odeslaných faktur 

• za období 1-6/2024, poř. č. 001 až 007 
Odměňování členů zastupitelstva 

• Výše odměn schválena v ZO dne 21.10.2022 
• Výplatní lístek neuvolněné starostky obce za období 6/2024 (os. č. 1) 
• Výplatní lístky dvou neuvolněných místostarostů obce za období 6/2024 (os. č. 3 a 7) 
• Výplatní lístky předsedů výborů za období 6/2024 (os. č. 4 a 9) 

Pokladní doklad 
• PPD č. 741 ze dne 29.07.2024, částka 11.400 Kč - úhrada pohledávky za zřízení věcného břemene  

č.: TA-014330071801/001-FIA, účetní doklad č. 741 ,opravný účetní doklad č. 2434 ze dne 01.08.2024 
• VPD č. 815 ze dne 16.12.2024, částka 1.000 Kč, vč zaúčtování 
• PPD č. 809 ze dne 04.12.2024, částka 15.000 Kč, vč zaúčtování 
• VPD č. 798 ze dne 14.11.2024, částka 1.833 Kč, vč zaúčtování 

Pokladní doklad 
• VPD č. 713 ze dne 06.06.2024, částka 1.602 Kč, vč zaúčtování 
• VPD č. 714 ze dne 06.06.2024, částka 70 Kč, vč zaúčtování 
• VPD č. 716 ze dne 07.06.2024, částka 1.680 Kč, vč zaúčtování 
• PPD č. 715 ze dne 06.06.2024, částka 2.238 Kč, vč zaúčtování 
• VPD č. 726 ze dne 28.06.2024, částka 4.871 Kč, vč zaúčtování 

Pokladní kniha (deník) 
• za období 06/2024, doklad č. 713 až 726 

Pokladní kniha (deník) 
• za období 12/2024, doklad č. 809 až 820, zůstatek ke dni 31.12.2024. 14.548 Kč 

Příloha rozvahy 
• ke dni 30.06.2024 

Příloha rozvahy 
• ke dni 31.12.2024 

Rozvaha 
• ke dni 30.06.2024 

Rozvaha 
• ke dni 31.12.2024 

Účtový rozvrh 
• platný pro rok 2024 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• ke dni 30.06.2024 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• ke dni 31.12.2024 

Výkaz zisku a ztráty 
• ke dni 30.06.2024 

 
 



Č. j.: KUJCK 19915/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 78035/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

8 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Výkaz zisku a ztráty 
• ke dni 31.12.2024 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva uzavřená dne 22.04.2024 
• Obec Zvěrotice jako "dárce" 
• Myslivecký spolek Libouš Zvěrotice jako "obdarovaný" 
• Poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč 
• Předpis: účetní doklad č. 2419 ze dne 22.04.2024 
• Úhrada: VPD č. 685 ze dne 22.04.2024 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Neinvestiční dotace na volby do evropského parlamentu: 
• Výpis z účtu ČNB č. 7 ze dne 13.05.2024, částka 32.000 Kč, účetní doklad č. 307 ze dne 13.05.2024, 

položka 4111, UZ 98348 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1023/24, reg. č. 434-02-004/24 uzavřená dne 15.07.2024 
• Poskytovatel dotace: Jihočeský kraj 
• Účel: investiční dotace – poskytnutí peněžních prostředků na realizaci projektu "Zvěrotice-dostavba 

vodovodu Libouš" 
• Celkové uznatelné výdaje projektu: 3.950.925 Kč vč. DPH, realizace projektu do 30.06.2025 
• Výše dotace: 1.900.000 Kč, bude vyplacena ve 2 částkách: 70 % dotace, tj. 1.330.000 Kč po podpisu 

smlouvy, 30 % dotace, tj. 570.000 Kč bude vyplaceno do 2 měsíců po schválení konečného vyúčtování 
dotace a předání Závěrečné zprávy 

• Příjemce je povinen dodržet procentuální podíl vlastních peněžních prostředků ve výši 51,91 %  
z celkových uznatelných výdajů akce, dle předpokladu 2.050.925 Kč 

• Oznámení o poskytnutí dotace investičního charakteru, reg. č. 434-02-004/24 ze dne 11.07.2024 - 
příjmová položka 4222, UZ 434, čerpání na § 2310, položka 6xxx, UZ 434 

• Příjem 1. části dotace: 
• Výpis z účtu KB a.s. č. 108 ze dne 22.07.2024, přijata částka 1.330.000 Kč, účetní doklad č. 108 ze dne 

22.07.2024, položka 4222, UZ 434 
• VÚD č. 2447 ze dne 31.12.2024 - zaúčtování dohadného účtu 388/403 ve výši 1.900.000 Kč 

Smlouvy o dílo 
• Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 13.01.2022 (na zhotovení stavebního díla "Zvěrotice – vodovod Libouš" 

cena díla: 5.989.274 Kč vč. DPH), uzavřen dne 10.07.2024, zveřejněn 11.07.2024 (aktualizace osob 
zmocněných jednat za zhotovitele a objednatele) 

• Objednatel: Obec Zvěrotice 
• Zhotovitel: SWIETELSKY stavební r.r.o.  
• Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo ze dne 13.01.2022 (na zhotovení stavebního díla " Zvěrotice – vodovod 

Libouš" cena díla: 5.989.274 Kč vč. DPH), uzavřen dne 31.10.2024, zveřejněn 08.11.2024 (změna ceny díla 
na 5.646.654,17 Kč vč. DPH) 

• Objednatel: Obec Zvěrotice 
• Zhotovitel: SWIETELSKY stavební r.r.o.  

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)  
• Darovací smlouva č. E618-S-3823/2024-HA uzavřená dne 20.09.2024 
• Správa železnic, státní organizace jako "Dárce" 
• Obec Zvěrotice jako "Obdarovaný" 

 
 



Č. j.: KUJCK 19915/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 78035/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

9 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

• Předmět daru: stavební objekt SO 52-30-03-Soběslav-Doubí, Propojení silnice II/135 a sev. okraje 
Zvěrotic v účetní hodnotě 9.397.770,83 Kč a 22 pozemků dle rozpisu v k.ú. Zvěrotice v účetní hodnotě 
1.049.217,33 Kč 

• Doložka: uzavření smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem obce Zvěrotice dne 19.08.2024, usnesení  
č. 4/6/2024 (chyba čísla smlouvy ve věci ze strany dárce, sdělení ze dne 18.07.2024) 

• Vyrozumění o provedené vkladu do KN ve věci sp. zn. V-6428/2024-308 - právní účinky zápisu  
k okamžiku 08.10.2024 

• VÚD č. 2439 ze dne 08.10.2024 - zaúčtování pozemků na účet 031 0500 v hodnotě 1.049.217,33 Kč  
a stavby na účet 021 0400 v hodnotě 9.397.770,83 Kč 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)  
• Kupní smlouva uzavřená dne 10.02.2024 
• Fyzické osoby jako "prodávající" 
• Obec Zvěrotice jako "kupující" 
• Předmět převodu: pozemek parc. č. 1480/6 o výměře 70 m2 v k.ú. Zvěrotice 
• Kupní cena: 6.280 Kč 
• Doložka: Kupní smlouva byla schválena v ZO dne 22.01.2024, usnesení č. 6/1/2024  
• Znalecký posudek č. položky: 2093 ze dne 18.01.2024 
• ZO ze dne 20.11.2023, usnesení č. 4/8/2023 - schválení záměru odkoupit pozemek 
• Výpis z KN prokazující stav evidovaný k datu 11.03.2024, LV 10001, obec Zvěrotice – nabytí pozemku 

1480/6 na základě kupní smlouvy ze dne 10.02.2024, právní účinky zápisu k okamžiku 15.02.2024 
• Předpis závazku: účetní doklad č. 2406 ze dne 10.02.2024 
• Úhrada závazku: výpis z účtu KB a.s. č. 38 ze dne 11.03.2024, částka 2 x 3.140 Kč, účetní doklad č. 38  

ze dne 11.03.2024 
• VÚD č. 2409 ze dne 15.02.2024 - zaúčtování pozemku na majetkový účet 031 0500  

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: TA-014330071801/001-FIA uzavřená dne 15.04.2024 
• Obec Zvěrotice jako "povinná" 
• EG.D,a.s. jako "oprávněná" 
• zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1515/1 a 26/2 v k.ú. Zvěrotice, úplatně ve výši 11.400 Kč 
• Doložka: smlouva schválena v ZO dne 15.04.2024, usnesení č. 3/3/2024 
• vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-2813/2024-308 - právní účinky zápisu  

k okamžiku 29.04.2024, zápis proveden dne 21.05.2024 
• Předpis pohledávky: účetní doklad č. 2418 ze dne 15.04.2024 
• VÚD č. 2420 ze dne 29.04.2024 - přeúčtování pozemku na AU 
• Ke dni 30.06.2024 pohledávka neuhrazena 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Ke dni 30.06.2024 byl uskutečněn výběr dodavatele veřejné zakázky dle čl. 1 - Veřejné zakázky do 

500.000 Kč bez DPH 
• VZMR na akci: Technický dozor stavby a koordinátor BOZP "Vodovod Libouš" 
• Cenová nabídka ze dne 16.04.2024, dodavatel: RH-INPROJEKT s.r.o., Ing. Radek Hajna, nabídková cena: 

145.000 Kč 
• ZO ze dne 03.06.2024, usnesení č. 5/4/2024 - schválení cenové nabídky dodavatele  
• Smlouva příkazní uzavřená dne 28.06.2024 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• V období od 01.07.2024 do 31.12.2024 byly uzavřeny a zveřejněny dva dodatky ke smlouvě o dílo na akci 

"Zvěrotice – Vodovod Libouš. Dále byly realizovány veřejné zakázky malého rozsahu do 500.000 Kč  
bez DPH. 

 



Č. j.: KUJCK 19915/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 78035/2024/evpa 
 

 

 

 

 
 

10 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

• VZMR na zpracování a schválení kanalizačního řadu a zpracování Plánu financování obnovy kanalizace  
• - Cenová nabídka č. N-14/2024, nabídková cena 23.000 Kč  
• - Objednávka ze dne 20.06.2024 
• - Faktura došlá č. 42/2024 ze dne 15.10.2024 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice obce o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 2/2019, účinnost od 01.01.2020  
• Dohoda o hmotné odpovědnosti pokladní ze dne 31.10.2022 
• Podpisové vzory platné od 21.10.2022 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• Zápis č. 10/2023 ze zasedání ZO ze dne 29.12.2023 - usnesení č. 3/10/2023 - schválení rozpočtu na rok 

2024 
• Zápis č. 1/2024 ze zasedání ZO ze dne 22.01.2024 - usnesení č. 3/1/2024 - schválení bankovní záruky, 

usnesení č. 6/1/2024 - schválení kupní smlouvy 
• Zápis č. 3/2024 ze zasedání ZO ze dne 15.04.2024 - usnesení č. 3/3/2024 - schválení smlouvy o zřízení 

věcného břemene 
• Zápis č. 4/2024 ze zasedání ZO ze dne 03.06.2024 - usnesení č. 3/4/2024 - schválení závěrečného 

účtu za rok 2023, usnesení č. 4/4/2024 - schválení účetní závěrky za rok 2023, usnesení č. 5/4/2024 - 
schválení dodavatele VZ 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• Zápis č. 5/2024 ze zasedání ZO ze dne 08.07.2024 - usnesení č. 3/5/2024 - schválení dodatku č. 1  

k SOD s firmou SWIETELSKY 
• Zápis č. 6/2024 ze zasedání ZO ze dne 19.08.2024 - usnesení č. 4/6/2024 - schválení darovací smlouvy 

Správa železnic, státní podnik 
• Zápis č. 8/2024 ze zasedání ZO ze dne 21.10.2024 - usnesení č. 3/8/2024 - schválení dodatku č. 2  

k SOD s firmou SWIETELSKY 
• Zápis č. 9/2024 ze zasedání ZO ze dne 02.12.2024 - usnesení č. 11/9/2024 - schválení DPP zastupite lů 

pro rok 2025, usnesení č. 12/9/2024 - schválení zřízení spořícího účtu, usnesení č. 13/9/2024 - schválení 
inventarizační komise 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• Fond obnovy vodovodu a kanalizací 
• Plán tvorby fondu na období 2022 až 2031 schválen v ZO dne 28.12.2021 
• Ke dni 30.06.2024 nedošlo k tvorbě fondu. 
• VÚD č. 2444 ze dne 23.12.2024, částka 3.000 Kč – zaúčtování tvorby fondu 

Účetní závěrka 
• Účetní závěrka obce za rok 2023 schválena v ZO dne 03.06.2024, usnesení č. 4/4/2024  
• Protokol o schválení účetní závěrky ke dni 31.12.2023 
• Odesláno do CSÚIS dne 10.06.2024 
• VÚD č. 2426 ze dne 03.06.2024 - přeúčtování výsledku hospodaření za rok 2023 

 


		2025-02-11T14:26:52+0000




